Rua das Laranjeiras, 374 – 12º andar – Laranjeiras – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22.240-002 – Tel. (21) 2265-
5331

FUNDACOR – FUNDAÇÃO PRÓ-CORAÇÃO

Ofício Nº PISEDRSUS 03/ 2025 – RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA DE ANÁLISE CURRICULAR

Projeto de Implementação de Sequenciamento de Exomas de Doenças Raras no SUS (INC)

Edital Nº 04/2025 – Cadastro de Reserva para Concessão de Bolsas de Pesquisa

Rio de Janeiro, 08 de agosto de 2025.

Prezados(as),

A Fundação Pró-Coração (FUNDACOR), fundação de apoio ao Instituto Nacional de

Cardiologia (INC), no âmbito do Projeto de Implementação de Sequenciamento de Exomas

de Doenças Raras no SUS, torna público o segundo resultado da Fase 1 – Análise Curricular

do processo seletivo regido pelo Edital FUNDACOR Nº 04/2025.

Conforme previsto no edital, a candidata abaixo foi classificada para a Fase 2 – Entrevista

Virtual, que será conduzida pela Coordenação Técnica do projeto em data e horário

previamente comunicados por e-mail.

Supervisor de Sequenciamento

Aprovada para entrevista virtual:

•  Andresa Borges de Araujo Fonseca

Orientações à Classificada

•  A entrevista será realizada de forma virtual e gravada, conforme previsto no edital.

•  A candidata receberá por e-mail as instruções de acesso, data e horário da entrevista.

•  É responsabilidade da candidata manter seus dados atualizados e acompanhar as

comunicações oficiais.

Publicação dos Resultados

Rua das Laranjeiras, 374 – 12º andar – Laranjeiras – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22.240-002 – Tel. (21) 2265-
5331

•  O resultado final será divulgado no site oficial da FUNDACOR: www.fundacor.org.br

•  Dúvidas devem ser encaminhadas para: 📧 edital@fundacor.org.br

Agradecemos a todos(as) os(as) inscritos(as) pela participação e reiteramos nosso

compromisso com a transparência e excelência na seleção de bolsistas para este projeto.

Atenciosamente,

Marcelo Heitor Vieira Assad

Diretor-Presidente

FUNDACOR – Fundação Pró-Coração